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Dobrzański był członkiea korespondente« /od r. 1948/ 

1 członkiem zwyczajny« /od r. 1951/ Towarzystwa Naukowego 

Warszawskiego, członkiea korespondentem Polskiej Akadeaii 

Umiejętności /od r. 1950/, członkiea Royal Society of Medi-

cine oraz członkiea Towarzystw Otolaryngologicznych - Wę-

gierskiego /honorowy«/. Francuskiego /zwyczajny«/ i Bułgars-

kiego /korespondenta«/. Profesor Dobrzański zmarł przedwcze-

śnie 13.II.1953 w Warszawie. 

Andrzej ârôdka 

LUDWIK MARCELIAN GARBOWSKI /1872-1954/ 

Ludwik Garboweki urodził się 18.VI.1872 w Drzewosż-

kach Małych w dawny« pow. kutnowski«. Po ukończeniu gimna-

zjum klasycznego w Piotrkowie Trybunalski« studiował cheaię 

na Politechnice w Rydze. Przez kilka lat pracował w rolni-

czych stacjach doświadczalnych w Chojnowie i Dublanach, po 

czy« odbył studia przyrodnicza na uniwersytetach w Bernie, 

Bazylei, Marburgu /otrzynał tu w r. 1907 stopień doktora fi-

lozofii na podstawie rozprawy z dziedziny bakteriologii/, 

wreszcie w Monachlu«, gdzie specjalizował się w zakresie fi-

topatologii. Po ukończeniu studiów pracował «.in. w Stacji 

Doświadczalnej dla badania chorób buraka cukrowego w Salle, 

później kierował Stację Oceny Nasion w Warszawie i dzlałe« 
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aykologlcznya w PomologiczneJ Stacji Doświadczalnej я Symfe-

ropolu. Habilitował się w roku 1922 w Szkoła Głównej Gospo-

darstwa wiejskiego w Warszawie z dziedziny fitopatologii. 

W latach 1921-1951 /z przerwę w czasie okupacji/ był kierow-

nikiem Wydziału Chorób Roślin Państwowego Instytutu Naukowe-

go Gospodarstwa Wiejskiego w Bydgoszczy, później objęł ta» 

stanowisko kierownika Zespołu Fitopatologii Ogólnej Instytu-

tu Ochrony Roślin. Był członkiea zwyczajny« Towarzystwa Nauko 

wego Warszawskiego od 22.XI.19S0. Profesor Grabowski zaarł 

11.VI.1954 w Bydgoszczy. 
« 

Ogroany i różnorodny dorobek naukowy i popularyzators-

ki Garbowskiego /około 190 pozycji, w ty» ̂ 0 oryginalnych do-

niesień naukowych/ dotyczy przede wszystkie chorób roślin. 

Oego prace nad rakiea zieaniaczanya, rasaai rdzy zbożowych 

i wlrusaai roślin, które zagrażały wówczas poważnie rozwojo-

wi krajowej produkcji roślinnej, przyczyniły się w dużya sto-

pniu do opracowania skutecznych środków ich zwalczania. Za-

inicjował on także prowadzonę nowocześnie i na szerokę skalę 

rejestrację chorób roślin; cenne sę wreszcie jego prace z 

zakresu aykołogii, dotyczęce systeaatykl, biologii i występo-

wania alkroskopowych grzybów pasożytniczych. Ozięki działal-

ności Garbowskiego placówka naukowa w Bydgoszczy, którę kie-

rował, była w okresie aiędzywojennya głównya ośrodkiea badań 

fitopatologicznych w naszya kraju. 

Toaasz Majewski 


